
ANMELDUNG

Cedric Nußbaumer, Leitung Skischule

Mobilnummer	    +49 152 56117276 

Sport Haisermann  +49 8381 2041	

info@skischule-haisermann.de

www.skischule-haisermann.de/kursangebot

KURSGEBIETE

Ski und Snowboard	 Luggi-Leitner-Lift 

			   Diethen 64 1/2, D-88175 Scheidegg

Langlauf			  Parkplatz skywalk Allgäu

			   Oberschwenden 25, D-88175 Scheidegg

Ausweichskigebiet	 Riefensberg/Hochlitten

			   Hütten 15, A-6943 Riefensberg 

SKIVERLEIH		

Intersport Haisermann in Lindenberg  

Sport Hauber am Luggi-Leitner-Lift oder in Scheidegg
Weitere Informationen findet Ihr unter:

www.skischule-haisermann.de

@skischulehaisermann

facebook.com/
skischulehaisermann

KURSANGEBOT
SAISON 2021/22

Die Skischule für die ganze Familie im Westallgäu
Neues Kursgelände 

in Scheidegg



SKI SNOWBOARD

WEIHNACHTSFERIEN
10 - 12 Uhr oder 14 - 16 Uhr

26.12. - 28.12.2021

29.12. - 31.12.2021

01.01. - 03.01.2022

04.01. - 07.01.2022

WOCHENKURSE
14 - 16 Uhr

10.01. - 14.01.2022

17.01. - 21.01.2022

24.01. - 28.01.2022

31.01. - 04.02.2022

07.02. - 11.02.2022

14.02. - 18.02.2022

21.02. - 25.02.2022

07.03. - 11.03.2022

KURSE FÜR ERWACHSENE, JUGENDLICHE UND KINDER

Halbtageskurs 		  5 Tage je 2 Std.		  110 Euro
			   4 Tage je 2 Std.		  100 Euro
			   3 Tage je 2 Std.		  85 Euro
			   2 Tage je 2 Std.		  60 Euro
	
Tageskurs		  1 Tag je 2x2 Std.	 60 Euro

Wochenendkurs 		 2 Tage je 4 Std.		  90 Euro

Privatkurs		  1 Person je 55 Min.	 50 Euro
			   jede weitere Person	 10 Euro

Familienrabatt 		  ab dritter Person 5 Euro 
			   Nachlass auf Wochenkurs

DSLV Passport		  5 Euro

Kurseinteilung		  Einsteiger
			   Fortgeschrittene
			   Experten

Corona			   Hygienekonzept und -maßnahmen 	
			   zum Schutz vor COVID-19 liegen vor.

Die Kurse finden ab 4 Personen statt. Liftkarten nicht im Preis 
enthalten. Schneeschuh- und Freeride-Touren auf Anfrage.

PREISE

WEIHNACHTSFERIEN
13 - 15 Skating

27.12./28.12.2021

29.12. - 31.12.2021

01.01. - 03.01.2022

04.01. - 07.01.2022

WOCHENENDKURSE
13 - 15 Uhr Skating

08./09.01.2022

15./16.01.2022

22./23.01.2022

29./30.01.2022

05./06.02.2022

12./13.02.2022

19./20.02.2022

26./27.02.2022

05./06.03.2022

12./13.03.2022

FASCHINGSFERIEN
13 - 15 Uhr Skating

28.02. - 04.03.2022

LANGLAUF

FASCHINGSFERIEN
10 - 12 Uhr oder 14- 16 Uhr

28.02. - 04.03.2022

WOCHENENDKURSE
10 - 12 Uhr und 13 - 15 Uhr

08./09.01.2022

15./16.01.2022

22./23.01.2022

29./30.01.2022

05./06.02.2022

12./13.02.2022

19./20.02.2022

26./27.02.2022

05./06.03.2022

12./13.03.2022

WEIHNACHTSFERIEN
10 - 12 Uhr Klassik

27.12./28.12.2021

29.12. - 31.12.2021

01.01. - 03.01.2022

04.01. - 07.01.2022

WOCHENENDKURSE
10 - 12 Uhr Klassik

08./09.01.2022

15./16.01.2022

22./23.01.2022

29./30.01.2022

05./06.02.2022

12./13.02.2022

19./20.02.2022

26./27.02.2022

05./06.03.2022

12./13.03.2022

FASCHINGSFERIEN
10 - 12 Uhr Klassik

28.02. - 04.03.2022

WEIHNACHTSFERIEN
10 - 12 Uhr oder 14 - 16 Uhr

26.12. - 28.12.2021

29.12. - 31.12.2021

01.01.- 03.01.2022

04.01. - 07.01.2022

WOCHENKURSE
14 - 16 Uhr

10.01. - 14.01.2022

17.01. - 21.01.2022

24.01. - 28.01.2022

31.01. - 04.02.2022

07.02. - 11.02.2022

14.02. - 18.02.2022

21.02. - 25.02.2022

07.03. - 11.03.2022

FASCHINGSFERIEN
10 - 12 Uhr oder 14- 16 Uhr

28.02. - 04.03.2022

WOCHENENDKURSE
10 - 12 Uhr und 13 - 15 Uhr

08./09.01.2022

15./16.01.2022

22./23.01.2022

29./30.01.2022

05./06.02.2022

12./13.02.2022

19./20.02.2022

26./27.02.2022

05./06.03.2022

12./13.03.2022

Großes Season Opening für alle am 18./19.12.2021
Mehr Infos auf www.skischule-haisermann.de

Save the Date


