

KURSGEBIETE

Ski und Snowboard Luggi-Leitner-Lift

Diethen 64 1/2, D-88175 Scheidegg

Langlauf Parkplatz skywalk Allgäu

Oberschwenden 25, D-88175 Scheidegg

Ausweichskigebiet Riefensberg/Hochlitten

Hütten 15, A-6943 Riefensberg

SKIVERLEIH

Intersport Haisermann in Lindenberg

Sport Hauber am Luggi-Leitner-Lift oder in Scheidegg



ANMELDUNG

Cedric Nußbaumer, Leitung Skischule
Mobilnummer +49 152 56117276
Sport Haisermann +49 8381 2041
info@skischule-haisermann.de
www.skischule-haisermann.de/kursangebot

Weitere Informationen findet Ihr unter: www.skischule-haisermann.de





KURSANGEBOT SAISON 2021/22



SKI

SNOWBOARD

LANGLAUF

WEIHNACHTSFERIEN

13 - 15 Skating

27.12./28.12.2021

29.12. - 31.12.2021

PREISE

WEIHNACHTSFERIEN 10 - 12 Uhr oder 14 - 16 Uhr
26.12 28.12.2021
29.12 31.12.2021
01.01 03.01.2022
04.01 07.01.2022

01.01 03.01.2022	WOCHENENDKURSE 10 - 12 Uhr und 13 - 15 Uhr	
04.01 07.01.2022	08./09.01.2022	
WOCHENKURSE	15./16.01.2022	
14 - 16 Uhr	22./23.01.2022	
10.01 14.01.2022	29./30.01.2022	
17.01 21.01.2022	05./06.02.2022	
24.01 28.01.2022	12./13.02.2022	
31.01 04.02.2022	19./20.02.2022	
07.02 11.02.2022	26./27.02.2022	
14.02 18.02.2022	05./06.03.2022	
21.02 25.02.2022	12./13.03.2022	
07.03 11.03.2022		

FASCHINGSFERIEN 10 - 12 Uhr oder 14- 16 Uhr	WEIHNACHTSFERIEN 10 - 12 Uhr oder 14 - 16 Uhr
28.02 04.03.2022	26.12 28.12.2021
	29.12 31.12.2021
WOCHENENDKURSE 10 - 12 Uhr und 13 - 15 Uhr	01.01 03.01.2022
08./09.01.2022	04.01 07.01.2022
15./16.01.2022	WOCHENKIIDGE
22./23.01.2022	WOCHENKURSE 14 - 16 Uhr
29./30.01.2022	10.01 14.01.2022
05./06.02.2022	17.01 21.01.2022
12./13.02.2022	24.01 28.01.2022
19./20.02.2022	31.01 04.02.2022
26./27.02.2022	07.02 11.02.2022
05./06.03.2022	14.02 18.02.2022
12./13.03.2022	21.02 25.02.2022
	07.03 11.03.2022

FASCHINGSFERIEN 10 - 12 Uhr oder 14- 16 Uhr
28.02 04.03.2022
WOCHENENDKURSE 10 - 12 Uhr und 13 - 15 Uhr
08./09.01.2022
15./16.01.2022
22./23.01.2022
29./30.01.2022
05./06.02.2022
12./13.02.2022
19./20.02.2022
26./27.02.2022
05./06.03.2022
12./13.03.2022

WEIHNACHTSFERIEN 10 - 12 Uhr Klassik
27.12./28.12.2021
29.12 31.12.2021
01.01 03.01.2022
04.01 07.01.2022
WOCHENENDKURSE 10 - 12 Uhr Klassik
08./09.01.2022
15./16.01.2022
22./23.01.2022
29./30.01.2022
05./06.02.2022
12./13.02.2022
19./20.02.2022
26./27.02.2022
05./06.03.2022
12./13.03.2022

10 - 12 Uhr Klassik

28.02. - 04.03.2022

01.01 03.01.2022 04.01 07.01.2022	01.01 03.01.2022 04.01 07.01.2022
WOCHENENDKURSE 0 - 12 Uhr Klassik	WOCHENENDKURSE 13 - 15 Uhr Skating
08./09.01.2022	08./09.01.2022
15./16.01.2022	15./16.01.2022
22./23.01.2022	22./23.01.2022
29./30.01.2022	29./30.01.2022
05./06.02.2022	05./06.02.2022
12./13.02.2022	12./13.02.2022
19./20.02.2022	19./20.02.2022
26./27.02.2022	26./27.02.2022
05./06.03.2022	05./06.03.2022
12./13.03.2022	12./13.03.2022
FASCHINGSFERIEN	FASCHINGSFERIEN

26./27.02.2022 05./06.03.2022	C
12./13.03.2022	Corona
FASCHINGSFERIEN 13 - 15 Uhr Skating	Die Kurse enthalter
28.02 04.03.2022	critiaitei

KURSE FÜR ERWACHSENE, JUGENDLICHE UND KINDER Halbtageskurs 110 Euro 5 Tage je 2 Std. 4 Tage je 2 Std. 100 Euro 3 Tage je 2 Std. 85 Euro 2 Tage je 2 Std. 60 Euro

Tageskurs 1 Tag je 2x2 Std. 60 Euro

2 Tage je 4 Std.

jede weitere Person

Privatkurs 1 Person je 55 Min. 50 Euro

Familienrabatt ab dritter Person 5 Euro Nachlass auf Wochenkurs

5 Euro **DSLV** Passport

Wochenendkurs

Kurseinteilung Einsteiger

Fortgeschrittene

Experten

Hygienekonzept und -maßnahmen

zum Schutz vor COVID-19 liegen vor.

90 Euro

10 Euro

Save the Date

Großes Season Opening für alle am 18./19.12.2021
Mehr Infos auf www.skischule-haisermann.de

se finden ab 4 Personen statt. Liftkarten nicht im Preis en. Schneeschuh- und Freeride-Touren auf Anfrage.